
 Estado do Pará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Departamento de Suprimentos e Serviços 

Setor de Licitações e Contratos  
 

 

 

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA – e-mail: licitapmvx@gmail.com 

 

 

 

 

TERMO DE PRORROGAÇÃO ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-004-PMVX 
 

 

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO 

XINGU), inscrito no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, sediada na Av. Manoel Félix de Farias nº 

174, Bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, através do Pregoeiro e equipe de 

Apoio, torna público, a quem possa interessar, que será PRORROGADO o prazo de abertura da 

sessão Pública referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2023-004-PMVX, cuja abertura está 

prevista para às 09h, do dia 28/02/2023, no endereço eletrônico www.licitanet.com.br, para o 

fornecimento de marmitex, refeições, lanches e outros. A Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 

17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e Lei nº 8.666, de 21 de junho de 

1993. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital e todas as informações sobre a licitação 

através do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA, www.licitanet.com.br, no site 

oficial www.vitoriadoxingu.pa.gov.br ou na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, 

situada à Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, no horário de 8h às 12h, em dias de efetivo 

expediente.  

 

A data de abertura da sessão prevista no Preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2023-

004-PMVX, no qual ocorreria no dia 28/02/2023, às 09h, ficam reajustados para o dia 13/03/2023, 

09h. A prorrogação supracitada se dá em decorrência do planejamento e conclusão de outros 

processos licitatórios. 

 

 

Vitória do Xingu/PA, 27 de fevereiro de 2023 

 

 

 

 

_____________________________________ 

JOAQUIM DOS SANTOS MENDES 

Pregoeiro Dec. 0226/2023 
 

http://www.licitanet/

		2023-02-27T14:39:54-0300
	JOAQUIM DOS SANTOS MENDES:03961866295




